
 

 

Informace o České správě sociálního zabezpečení: 
ČSSZ je největší a zcela výjimečnou finančně správní institucí státní správy ČR.  Spravuje věci více než 7 milionů 580 tisíc pojištěnců, 
z toho jsou více než 2 miliony 660 tisíc důchodců. Vyplácí přes 3 miliony 229 tisíc důchodů a také nemocenské dávky. 
Do státního rozpočtu přispívá Česká správa sociálního zabezpečení víc než 39 %. Jde o peníze, které pravidelně vybírá na pojistném na 
sociální zabezpečení, příspěvky na státní politiku zaměstnanosti a dobrovolné pojistné.  
Kromě důchodového a nemocenského pojištění má ČSSZ na starosti i lékařské posudkové služby. Plní také úkoly vyplývající z 
mezistátních úmluv o sociálním zabezpečení a podle koordinačních nařízení Evropské unie je styčným orgánem vůči zahraničním
institucím pro peněžité dávky v nemoci a mateřství, důchody a peněžité dávky v případě pracovních úrazů a nemocí z povolání. ČSSZ 
vydává odborný časopis Národní pojištění. Více informací na http://www.cssz.cz .   
Odbor komunikace ČSSZ: telefon: 257 062 886, fax: 257 062 884, tisková mluvčí: Štěpánka Mikešová, mobil: 724/302 802

Od ledna vzrostou částky zvýšení důchodů pro bezmocnost  
Praha 4. 1. 2005 

Od ledna 2005 vzroste zvýšení důchodů  pro částečnou, převážnou nebo úplnou 
bezmocnost. Rozhodla o tom vláda, když schválila nařízení č. 664/2004 Sb., kterým se 
zvyšují částky životního minima.  
 
Částka zvýšení důchodů  pro částečnou bezmocnost vzroste  o 8 Kč, tj. z dosavadních 464 
Kč na 472 korun měsíčně.  
 
Částka zvýšení důchodů pro převážnou bezmocnost vzroste  o 16 Kč, tj. z dosavadních 928 
Kč na 944 Kč měsíčně.  
 
Částka zvýšení důchodů  pro úplnou bezmocnost naroste  o 30 Kč, tj. z dosavadních 1740 Kč 
na 1 770 Kč měsíčně.  
 
Hromadnou úpravu  zvýšení důchodů pro bezmocnost provede Česká správa  sociálního zabezpečení   
během dubna až května letošního roku, a to automaticky. Spolu s úpravou ČSSZ rozešle důchodcům 
také rozhodnutí o zvýšení a zpětně i odpovídající doplatek.  
 

 
 
 
 
 
 


